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Błatnia charytatywnie
Za nami trzecia zimowa edycja dwudziestoczterogo-
dzinnego biegu charytatywnego szlakami turystyczny-
mi na Błatniej. To, co trzy lata temu było spontanicz-
ną odpowiedzią na potrzebę pomocy synkowi naszego 
kolegi – Wojtusiowi, postanowiliśmy ująć w oficjalne 
ramy. Powstało Stowarzyszenie ULTRA BŁATNIA CHA-
RYTATYWNIE. Naszym celem jest organizowanie tego 
typu imprez dwa, trzy razy w roku. Konkretne zaan-
gażowanie środowiska biegaczy, ich rodzin i general-
nie miłośników gór i Jaworza już przynosi wymierne 
efekty. Tym razem, w dniach 19 i 20 lutego spotkaliśmy 
się „Dla Kajetanka”. Wszyscy kibicujemy mu od począt-
ku, śledzimy jego zbiórkę, a wielu z nas brało udział 
w licytacjach. Rzesza pozytywnych ludzi z całej Polski, 
która codziennie angażowała się w grupie OKTAGON 
i mobilizowała do zbierania pieniędzy może być wzo-
rem dla nas. To niezwykle budujące, kiedy w tych nie-
łatwych czasach chcemy się wspierać, dzielić, poma-
gać, dać coś od siebie… 
Na nasze zaproszenie przybyło w sobotnie przedpo-
łudnie ponad 160 osób. Przez kolejne godziny dołą-
czali kolejni biegacze i spacerowicze – sami niezwy-
kle pozytywni ludzie. Kolejne dobre dusze wkraczały 
do wiaty przy parkingu na ul. Turystycznej, gdzie mie-
liśmy nasze „biuro biegu” ze słodkimi pysznościami 

na poczęstunki regeneracyjne. Rozdaliśmy tego dnia 
ponad 160 numerów startowych i tyleż samo nagród  
w loterii, zorganizowanej dzięki hojności sponsorów. 
Jakież było zaskoczenie uczestników, gdy oprócz wy-
pasionego pakietu startowego (w plecaczkach od spon-
sora) dostawali dodatkowo losy, z których każdy miał 
pokrycie w nagrodzie – a były to książki, przewodni-
ki, vouchery itp.
A jak wyglądało to w liczbach?
• w imprezie wzięło udział 185 osób, w tym jeden ro-

werzysta 
• długość 1 pętli szlakami na Błatniej wynosiła 8,8 km,
• wszyscy uczestnicy pokonali łącznie 842 pętle, co 

daje łącznie odległość 7410 km
• najlepsza z pań pokonała aż 14 pętli, najlepszy z pa-

nów 15 pętli
• za wieloma biegaczami stanęli sponsorzy i zadeklaro-

wali wpłaty za wybiegane przez nich kilometry – cią-
gle trwa podliczanie ostatecznie zebranych pienię-
dzy – o tym na bieżąco informujemy na naszej stro-
nie Fb/UltraBłatniaCharytatywnie. 
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Jaworze pomaga 
Ukrainie

Każdy z nas może wesprzeć uchodźców z Ukrainy. Można to zrobić na wiele sposo-
bów, każda pomoc ma znaczenie. Co możemy zrobić?
• Udostępnić mieszkanie lub schronienie dla potrzebujących
• Przekazać najpotrzebniejsze rzeczy (aktualna lista na naszej stronie internetowej)
• Wesprzeć  działania organizacyjne jako wolontariusz.

Osób potrzebujących pomocy wciąż przybywa, dlatego zachęcamy wszystkich pań-
stwa do kontaktu z pracownikami Urzędu Gminy Jaworze lub poprzez dedykowaną 
rządową stronę pomagamukrainie.gov.pl. Gmina Jaworze uruchomiła adres ma-
ilowy do kontaktu z osobami chętnymi do zaoferowania swojej pomocy obywate-
lom Ukrainy: ukraina@jaworze.pl. Można pod nim zgłaszać rodzaj oferowanej po-
mocy. Prosimy pozostawić także dane kontaktowe. Można się z nami kontaktować 
również osobiście w Wydziale Organizacyjnym i Zarządzania Kryzysowego Urzędu 
Gminy lub telefonicznie (33 82 66 10 lub 33 828 66 13).
W sprawie zbiórki darów szczegółowych informacji udziela koordynator zbiórki 
(669 271 828).

***

Pomoc humanitarną koordynuje Kancelaria Prezesa Rady Ministrów wraz z Mini-
sterstwem Spraw Zagranicznych, Ministerstwem Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji, Rządową Agencją Rezerw Strategicznych oraz właściwymi wojewodami. 
Warto dokładnie weryfi kować wszelkiego rodzaju zbiórki i możliwości pomocy lub 
jej uzyskania. Sprawdzone informacje można znaleźć na stronie: pomagamukra-
inie.gov.pl/. Z kolei wszelkie informacje w sprawie pobytu w Polsce osób uciekają-
cych z Ukrainy można znaleźć na stronie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji www.gov.pl/web/mswia. 


